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Høring - forslag til endring av forskrift om satser i prisutjevningsordningen for melk (PU-ordningen) og satser for 

produksjonsfløte og tilvirkningsverdi på smør 

 

- For å på sikt sikre finansieringen til PU bør man gjeninnføre avgift på prisgruppe 1. Da denne ble fjernet i 2016 

var avgiften på yoghurt 1 kr. En sats på 1 kr ville generert 220 mill. i inntekter til PU-ordningen i 2024/25, om 

det prognostiserte volumet legges til grunn. En sats på kun 25 øre ville generert 55 millioner kr. Dette ville 

styrket økonomien i PU-ordningen betraktelig. Yoghurt er i tillegg en varegruppe i kraftig vekst. 

- Økningen i midler konkurransefremmende tiltak skyldes økt etterutbetaling til bonde som følge av 

rekordoverskudd i Tine.  

- Reduksjon i tilskudd til prisgruppe 3 på nesten 30 % er for høyt. Økning i felleskostnader kunne vært dekket inn 

av høyere økning i avgift på drikkemelk, som hadde et høyt avgiftskutt i 2024 og er et lite prissensitivt produkt 

med vekst i det norske markedet. 

 

Innspill til satser for prisgruppene: 

 

Prisgruppe 1 – Historisk sett har denne prisgruppen sørget for inntekter til ordningen. Satsen ble i 2016 satt til null. 

Dette er en prisgruppe som tåler avgiftssats, og vi kan ikke se at premissene for satsfastsetting til null i 2016 skal 

innebære en permanent nullsats for gruppen. Dersom det hadde vært LMDs intensjon, burde produktene i prisgruppe 1 

vært tatt ut av PU-ordningen. 

 

Synnøve Finden foreslår at avgiftssatsen økes med 25 øre til 0,25 kr/liter fra 1. juli 2025. Det vil ifølge volumene som 

legges til grunn, øke inntektssiden med 55 millioner. I 2016 var satsen 1 kr, og Synnøve mener satsen gradvis bør tilbake 

mot dette nivået. En avgift på 1 kr ville i 2025/26 generert en inntekt på 220 millioner til ordningen.  

 

Prisgruppe 2 – Landbruksdirektoratet foreslår en økning i avgiftssats på drikkemelk med 3 øre. Synnøve mener denne 

økningen kunne vært høyere, da drikkemelk er lite prissensitivt og fikk kraftig kutt i avgift i 2024.   

 

Prisgruppe 3 – Landbruksdirektoratet foreslår en reduksjon fra -0,28 til -0,20 kr/ liter. Dette er en reduksjon på nesten 

30 prosent. Synnøve mener satsen burde forblitt uendret. Økning i felleskostnader kan dekkes gjennom en høyere 

økning på drikkemelk, som er mindre prissensitivt og ikke utsatt for importkonkurranse. Om denne endringen blir 

stående vil det resultere i en høy prisøkning til forbruker på denne varegruppen.   

 

Prisgruppe 4 – Landbruksdirektoratet foreslår en reduksjon i tilskudd på 8 øre. Synnøve mener satsen burde vært 

videreført og at reduksjon potensielt kan føre til høyere import til industrien.  

 

Synnøve Finden fastholder og understreker at hele PU-ordningen må gjennomgås med et helhetlig blikk på finansiering 

og balanse på utgiftssiden mellom de ulike postene. En enda tydeligere sammenheng mellom priselastisitet på 

produktene og nivået på avgiftene, vil bidra til å optimalisere et samlet avgiftsnivå.  
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